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BAB |
PENDAHULUAN

A. Deskripsi Wilayah

Kuliah Kerja Nyata (KKN Reguler) Periode 96 Unit I11.B.1 Universitas
Ahmad Dahlan tahun akademik 2022/2023, yang berlokasi di Padukuhan Bejen,
Bantul, Bantul, Bantul. Padukuhan Bejen merupakan salah satu dari 12 Padukuhan
yang ada di dalam Kalurahan Bantul Kecamatan Bantul. Secara administratif
pedukuhan dipimpin oleh seorang kepala dukuh. Di padukuhan Bejen terdapat 10
RT yang ada untuk membantu kepala dukuh dalam menjalankan tugas di
Padukuhan.

Sarana Prasarana yang terdapat di Padukuhan Bejen yaitu SD 3 Bantul, dan
SMK Muhammadiyah 2 Bantul. Di padukuhan Bejen juga terdapat 3 tempat ibadah
yang di gunakan oleh warga yaitu 2 Masjid dan 1 Mushola. Nama masjid tersebut
adalah Masjid Darussalam Bejen dan Masjid Al-llyas, nama Mushola tersebut
adalah Mushola Al-Manaar. Terdapat TPA di Masjid Al-llyas dan juga Mushola
Al-Manaar, di Masjid Al-llyas TPA diadakan dirumah Ustadz setiap hari setelah
Ashar dan di Mushola Al-Manaar diadakan setiap Senin-Rabu-Jumat setelah Ashar.

Penduduk Bejen mayoritas beragama Islam. Untuk kegiatan keagamaan di
Pafukuhan antara lain pengajian untuk masyarakat yang di laukan di malam hari.
Hamper setiap malam padukuhan Bejen melaksanakan kegiatan agama hanya di
malam sabtu yang libur untuk berkegiatan di malam hari, hal ini dikarenakan
mayoritas penduduk bekerja di malam hari sehingga malamnya di fokuskan untuk
berkegiatan masyarakat dan keagamaan.

Kelompok yang terdapat di Padukuhan Bejen yaitu Pokgyat. Untuk
kelompok pemuda di Padukuhan Bejen sedang tidak beroperasi karena keadaan
internal. Kegiatan kelompok lain di Padukuhan Bejen yaitu Kombedj merupakan
singkatan dari Komunitas Bejen.

B. Rencana Pembangunan Wilayah
Rencana pembangunan yang terdapat di Padukuhan Bejen yaitu

e Masjid Darussalam Bejen berencana untuk membangun tempat
parkir dan membuat panggung lantai 2 di atas lahan parkir yang
direncanakan untuk kegiatan beribadah dan kegiatan pertemuan.

e Mushola Al-Manaar berencana untuk membuat Pondok Pesantren
yang bertempat di Mushola. Untuk lokasi dan fasilitas sudah ada
yaitu bertempat di lantai 2 Mushola. Perealisasian masih
didiskusikan karena masih kurang untuk anggota pengurus PonPes.



C. Permasalahan yang ditemukan di lokasi

Sebelum pelaksanaan KKN mahasiswa melakukan survei untuk mengetahui
keadaan lingkungan dan social yang ada di Padukuhan Bejen. Masalah yang kami
temukan saat melakukan KKN Reguler di Padukuhan Bejen yaitu:

e Letak geografis yang memanjang sehingga dalam kegiatan warga
terdapat pengelompokan yang jelas.

e Dalam kegiatan beragama terdapat perbedaan pendapat yaitu
Muhammadiyah dan NU, namun dalam hal ini tidak terjadi
perselisihan dalam kegiatan bermasyarakat warga setiap warga
saling menghormati perbedaan di Padukuhan Bejen.

e Bubarnya kelompok pemuda Padukuhan Bejen sehingga tidak ada
kegiatan pemuda yang terencana.

e Belum ada PSM atau Bank sampah di Padukuhan Bejen, warga
masih membayar pihak luar untuk mengangkut sampah untuk di
buang ke TPS.



BAB Il
RENCANA KEGIATAN

Berdasarkan deskripsi wilayah, rencana pembangunan wilayah, dan
permasalahan yang ditemukan di lokasi KKN, disusunlah rencana program dan
kegiatan. Rencana program dan kegiatan tersebut adalah sebagai berikut.

PROGRAM Penanggung
Jawab
Bidang Keilmuan
1. Penyelenggaraan Sosialisasi Pemanfaatan Sosial Media A
2. Pelatihan dan praktik Photografi dasar A
3. Penyelenggaraan Program seputar ekonomi B
4. Penyelenggaraan Informasi tentang ilmu perekonomian dalam B
dunia islam
5. Penyelenggaraan Sosialisasi Bahasa Inggris C
6. Penyelenggaraan edukasi tentang Manajemen D
7. Penyelenggaraan Bimbingan Belajar D,FH
8. Penyelenggaraan Edukasi Wujud Benda F
9. Penyelenggaraan Bimbingan Belajar (Psikologi) E
10. Penyelenggaraan psikoedukasi mengatasi stress belajar pasca full E
luring
11. Penyelenggaraan Program Edukasi Hukum H
12. Penyelenggaraan Program Penyuluhan Untuk Masyarakat G
13. Penyelenggaraan Edukasi Tentang bahasa Arab I
Bidang Keagamaan
1. Penyelenggaraan Edukasi Pada TPA Setempat A
2. Penyelenggaraan Kajian Al Islam & Kemuhammadiyahan B
3. Penyelenggaraan TPA C,G
4. Penyelenggaraan edukasi keagamaan kepada anak-anak F
5. Penyelenggaraan Progam Pengabdian Masyarakat (PPM) dalam E

bidang keagamaan




6. Penyelenggaraan Kajian Keagamaan

Bidang Seni dan Olah Raga

1. Penyelenggaraan Seni dan Keterampilan D, I
2. Penyelenggaraan Olahraga B,G
Bidang Tematik/ Non Tematik

1. Penyelenggaraan ember tumpuk untuk pengelolaan sampah G, H
2. Peringatan Hari Besar Nasional B, I
3. Penyelenggaraan Kebersihan Lingkungan C,G
4. Penyelenggaraan Plang Nama AE
5. Pelaksanaan Program Keagamaan D, F
6. Pelaksanaan Program Kolaborasi C,D,F
7. Pembuatan Luaran Program E, I
8. Penerimaan dan Pelepasan Anggota KKN G H

Catatan Kode Nama Mahasiswa :

Fadlan Fachri Fauzi

Fajar Agung Triatmojo
Azis Fatah Ramadhan
Shalna Ramadhanna
Nanda Nabila

Rismawati

Fadel Nur Akhmad

Dinda Putri Hany Lestari
Shahita Shafna Shafharani

T IOGMMOUOmY>




BAB Il

PELAKSANAAN KEGIATAN

A. Pelaksanaan Kegiatan Individu

Berdasarkan rencana kegiatan di bab Il, kami dari 11 orang anggota Unit
I11.B.1 menyusun beberapa proker terkait keilmuan, keagamaan, seni dan olahraga
dengan tematik maupun non tematik sesuai dengan jurusan yang dimiliki
danpengetahuan yang dimilikinya. KKN Reguler 96 Unit I11.B.1 bertempat di
Padukuhan Bejen, Kalurahan Bantul, Kapanewon Bantul. Berikut nama-nama dari
anggota Unit 111.B.1:

Fajar Agung Triatmojo
Fadlan Fachri Fauzi

Azis Fatah Ramadhan
Shalna Ramadhanna
Rismawati

Nanda Nabila

Dinda Putri Hany Lestari
Fadel Nur Akhmad
Shahita Shafna Shafharani

CoNok~wWNE

1800010064
1700030034
1800026155
1900011014
1900014034
1900013113
1900024228
1900018237
1911028108

Berikut tabel pelaksanaan kegiatan yang telah dibuat dari anggota Unit 111.B.1 di
atas sebagai berikut :

1. Fajar Agung Triatmojo/1800010064/Ekonomi Pembangunan

No Program dan Kegiatan Ekuivalensi Tanggal
) & g JKEM/JKEM (menit ) |Pelaksanaan
I. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)
A |[Penyelenggaraan Program seputar ekonomi
1 Kunjungan ke SDN (?3. Bantul untuk ' 1 150 150 8/12/2022
perkenalan dan perizinan untuk mengajar
Melaksanakan edukasi pentingnya
2 |menabung sejak dini kepada anak-anak 1 150 150 8/13/2022
supaya gemar menabung
3 Menyebarkén poster |n.fograf|§ k.ond|5| 1 150 150 8/14/2022
perekonomian indonesia saat ini
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A| 450
B |Informasi tentang ilmu perekonomian dalam dunia islam
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B| 200
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B 650




Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)

A |Penyelenggaraan Kajian Al Islam & Kemuhammadiyahan
1 pengajian di mushola Al-Maanar dengan ) 100 200 8/14/2022
mengundan PCM setempat
) meglsl:sg:: bme;:;ir(;—bersm kerja bakti di 1 150 150 8/14/2022
3 l;/lr;?((_zlaar:giingi tata cara sholat kepada ) 50 100 8/14/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A 450
B [Penyelenggaraan TPA
1 Memberi bimbingan hafalan surat pendek 4 100 400 12/08/2021;
dan TBQ kepada anak-anak TPA 20/08/2021
2|Membuat poster mengenai doa sehari-hari| 1 | 150 150 8/20/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B| 550
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A+B| 1000

Ill. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)

A |Penyelenggaraan Seni
membuat kerajinan dari plastik yang di
1|daur ulang untuk ornamen peringatan 17 1 200 200 8/17/2022
agustus
SUB TOTAL PROGRAM SENI| 200 _
B |Penyelenggaraan olahraga
menyelenggarakan kegiatan voli bersama 20/08/2022;
1 warg\; bejgﬁ ¢ ! 200 200 21//08//2022
) rbneerr;\a/iqlzrfgfgr:kbaer}ek:glatan badminton 1 200 200 8/23/2022
SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA| 400
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 600
TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+II+11I| 2250

Ketua Unit

Y

Fajar Agung Triatmojo
1800010064

Yogyakarta, 10 Juli 2022

Y

Fajar Agung Triatmojo
1800010064



2. Fadlan Fachri Fauzi/1700030034/11lmu Komunikasi

No.

Program dan Kegiatan

Ekuivalensi
JKEM/JKEM
(menit)

Tanggal
Pelaksanaan

I. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)

A |Penyelenggaraan Sosialisasi Pemanfaatan Sosial Media
Membuat materi mengenai tips dan trik
1 1|1 1 15/2022
Bijak Ber sosial media via infografis 00 00 8/15/20
Pembuatan poster infografis tentang
5 .baga|mana t|p§ n trik dalam pemaksn.nalan 1 | 200 200 8/17/2022
iklan produk, jasa dan retail pada sosial
media
Membuat poster yang berisikan informasi
3 |tentang 10 manfaat positif dan negativ 1 |200 200 8/17/2022
dalam sosial media di era milenial
4 |Kunjungan Sosialisai ke SD bejen 1 | 150
sus ToTAL PROGRAM KEILMUAN A| 500 [N
B |Penyelenggaraan Bimbingan Belajar
1 [Pelatihan dan praktik Photografi dasar 1 | 100 100 8/21/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 600
Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)
A |Melaksanakan Edukasi Pada TPA Setempat
12/08/22,
mendampingi Mengaji Igra untuk anak 14/08/22,
! anak 4 | 100|400 17/08/223
22/08/22
Membuat forum kajian mengenai kisah-
2 kisah Nabi dan Rasul 1100 100 14/08/22
Membagikan selebaran poster yang 17/08/223
3 berisikan doa sehari hari 2| 150300 22/08/22
4 |Mengajar tata cara solat di TPA 1 | 100 100 8/9/2022
5 |Kegiatan Pengajian Ahad Pagi 2 100 | 200 8/14/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A| 1100 _
lIl. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)
A |[Penyelenggaraan Seni
1|Membuat Lapangan Voli untuk 17 Agustus | 1 | 200 | 200 8/16/2022
2| Melaksanakan Seni Mewarnai 1| 100 100 8/19/2022




sus ToTAL PROGRAM SENI| 100 |GG
B |Penyelenggaraan olahraga
Vl\:l:rrg;elenggarakan Batminton bersama 5 | 200 400 8/21/2022
2|bermain voli bersama bapak-bapak 1|200| 200 8/25/2022
SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA| 600
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 700 ‘
TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+lI+lll| 2400

Ketua Unit Yogyakarta, 10 Juli 2022
Fajar Agung Triatmojo Fadlan Fachri Fauzi
1800010064 1700030034
3. Azis Fatah Ramadhan/1800026155/Sastra Inggris
Ekuivalensi Taneeal
No. Program dan Kegiatan JKEM/JKEM g8
. Pelaksanaan
(menit)
. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)
A Penyelenggaraan Program Pengabdian Masyarakat (PPM) yang telah dilakukan
(Bila ada)#
1 || 0
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A 0
B |Penyelenggaraan Bimbingan Belajar
1 Me.lalfuka.n kunjungan. ke SD 3 Bantul untuk 11 150 150 12-8-2022
sosialisasi program keilmuan
Melaksanakan kegiatan Conversation
2 bersama anak-anak SD 3 Bantul 1] 100 100 15-8-2022
Memberikan PPT sosialisasi pentingnya
3 bahasa inggris di SD 3 Bantul 1| 100 100 16-8-2022
Memberikan video sebagai media
4|pembelajaran Bahasa Inggris untuk anak- 1| 100 100 16-8-2022
anak SD 3 Bantul
Mengisi materi tentang pentingnya belajar
bahasa dalam kegiatan Kultum minggu rutin
5 1| 100 100 14-8-2022
setelah Subuh dilanjut makan bubur di
mushola Al-Manaar
Melaksanakan kegiatan Conversation
®lbersama anak TPA al-Manaar 1] 100 | 100 16-8-2022




SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B| 650
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 650
Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)
A |[Penyelenggaraan Kajian Al Islam & Kemuhammadiyahan
Melakukan kegiatan pengajian di mushala 20,21,22,23-8-
! Al-Maanar Bejen 4 100 400 2022
) Menglkgtl kegiatan pengajian di Masjid Al- 11 100 100 14-8-2022
Ilyas Bejen
3 Melakukan kegiatan bersih-bersih Mushala 5> | 100 200 24.27-8-2022
Al Maanar
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A| 700 _
B |Penyelenggaraan TPA
Melakukan bimbingan hafalan surat pendek
! terhadap anak TPA Al maanar 1] 100 100 23-8-2022
Melaksanakan bimbingan belajar igra untuk 24,25,26,28,29-
2 anak TPA Al Maanar > | 100 >00 8-2022
3 Melakukan pendampingan anak-ana‘k TPA Al 11 100 100 7-8-2022
Maanar dalam menghafal doa sehari-hari
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B| 700
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A+B| 1400

lll. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)

I}

A |Penyelenggaraan Seni
Melakukan kegiatan mewarnai poster
! kepada anak-anak padukuhan Bejen, Bantul 2 | 100 200 14,29-8-2022
SUB TOTAL PROGRAM SENI| 200
B |Penyelenggaraan Olahraga
1 Melakuka.n kegiatan jalan sehat bersama 11 200 200 2/9/2022
warga Bejen
7 Melakukan.keglatan bola voli bersama 11 100 100 9/1/2022
pemuda Bejen
3 Melakukan keg.lata.n bulu tangkis bersama 11 100 100 94-8-2022
bapak-bapak di Bejen
SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA| 400 ‘
SUB TOTAL PROGRAM SENI DAN OLAHRAGA A+B| 600
TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+II+111| 2650

Ketua Unit

Y

Fajar Agung Triatmojo
1800010064

Yogyakarta, 10 Juli 2022

is Fatah Ramadhan

1800026155



4. Shalna Ramadhanna/1900011014/Manajemen

No.| Program dan Kegiatan EkuivalensiJIfEM/JKEM Tanggal
(menit) Pelaksanaan
. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)
A |[Penyelenggaraan edukasi tentang Manajemen
Memberikan edukasi
1 |[mengenai cara menabung 1 150 150 8/13/2022
untuk anak SD
Memberikan materi berupa
2 |PPT mengenai pentingnya 1 100 100 8/15/2022
menabung untuk anak-anak
sus ToTAL PrROGRAM KEILMUAN A250 (GGG
B |Penyelenggaraan Bimbingan Belajar
Column1 |Column2 | Column3 Column4
Melakukan pendampingan
1 |bimbingan belajar bersama 3 100 300 8/20/2022
anak-anak di desa Bejen
Mengunjungi SDN 03 Bantul
2 |untuk melakukan izin 1 100 100 8/12/2022
mengajar
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B|400
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B|650
Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)
A |Penyelenggaraan TPA
- . 11,/08/2022,
1 m;nb‘:;n;g;g}gzg'atan 4 100 400 13/08/2022,
15/08/2022
Melakukan edukasi tentang
2 |bacaan sholat wajib untuk 2 100 200 1257//?;//22%2222’
anak-anak
Membuat poster mengenai
3 |bacaan sholat wajib kepada 1 100 100 8/18/2022
anak-anak
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A|700 _
B |Penyelenggaraan TPA
1 |mengikuti kegiatan pengajian 1 100 100 8/27/2022
rutin di mushola Al-Manar
Memperkenalkan huruf-huruf 18/08/2022,
2 hijaiyah kepada anak-anak 2 100 200 27/08/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B {300 ‘
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A+B|1000

10



Ill. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)
A |Penyelenggaraan Program Kreatifitas
Melaksanakan pendampingan
. . 16/08/2022,
1 |seni mewarnai untuk anak- 100 200 27/08/2022
anak
SUB TOTAL PROGRAM SENI|200
B [Penyelenggaran Edukasi Olahraga
1 Mel.akukan pendampmg.an 100 500 18/08/2022;
kegiatan olahraga badminton 20/08/2022
) Mendamplngl kegiatan 100 100 8/16/2022
olahraga voli
Membantu kegiatan posyandu
3 di padukuhan Bejen 200 200 8/12/2022
SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA 500 ‘
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B|700 ‘
TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+11+111{2350

Ketua Unit Yogyakarta, 15 Juli 2022
Fajar Agung Triatmojo Shalna Ramadhanna
1800010064 1900011014
5. Rismawati/1900014034/Fisika
Ekuivalensi Tangeal
No. Program dan Kegiatan JKEM/JKEM €8
. Pelaksanaan
(menit)

I. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)

A

Penyelenggaraan Edukasi Wujud Benda

Membuat dan memberikan materi
berupa PPT tentang wujud benda dan
perubahannya kepada anak-anak di

desa Bejen.

2| 100 200

18/08/2022;
27/08/2022

Memberikan contoh perubahan wujud
benda dan menyiapkan alat dan bahan
terkait wujud benda di sekitar dusun

Bejen

1| 100 100

03/09/2022

11



3 Meng.unjlfn.gl SDN 03. Bantul untuk 100 100 12/08/2022
meminta izin mengajar
sus ToTAL PROGRAM KEILMUAN A| 200 |G
B |[Penyelenggaraan Bimbingan Belajar
Mendampingi bimbingan belajar IPA 20/08/2022;
! untuk anak-anak SD di desa Bejen 100 300 22/08/2022;
) 26/08/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B| 300
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 700

Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)

A |Penyelenggaraan edukasi keagamaan kepada anak-anak
Memberikan edukasi kepada anak-
1|anak tentang rukun iman dan rukun 100 100 29/08/2022
islam melalui media poster.
Mengikuti kegiatan rutin pengajian di 100 200 14/08/2022;
mushola Al-Manar 21/08/2022
3 Memberikan edukasi tentang thaharah 100 100 01/09/2022
dalam bentuk poster
sus ToTAL ProGRAM kEAGAMAAN A] 400 |GGG
B [Penyelenggaraan TPA
Mengajari anak-anak desa Bejen 100 200 24/08/2022;
belajar tajwid 26/08/2022
12/08/2022;
Meberikan bimbingan pada anak-anak 15/08/2022;
2 . 100 400
dalam membaca Igra dan Al Qur'an 19/08/2022;
22/08/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B| 600
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A+B| 1000
lll. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)
A |Penyelenggaraan Seni dan Keterampilan
Menyiapkan gambar dan mengajak )
1|anak-anak di desa Bejen untuk 100 200 14/08/2022;
. 31/08/2022
mewarnai gambar tersebut.
SUB TOTAL PROGRAM SENI| 200
B |Penyelenggaraan Program Olahraga
1 Mendampingi keglatan baf:lmlnton 100 100 24/08/2022
bersama warga di desa Bejen
7 Mendampingi keg.latanjal:.m sehat 100 100 28/08/2022
bersama warga di desa Bejen
Mendampingi kegiatan olahraga voli
3 dengan pemuda di Dukuh Bejen 100 100 13/08/2022
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Membantu kegiatan rutin posyandu di

dukuh Bejen

1

200

200 8/13/2022

SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA

500

SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B

700

TOTAL PROGRAM INDIVIDU I[+l1+111

2400

Ketua Unit

Y

Fajar Agung Triatmojo
1800010064

6. Nanda Nabila/1900013113/Psikologi

Yogyakarta, 15 Juli 2022

ismawati
1900014034

Ekuivalensi
No. Program dan Kegiatan JKEM/JKEM Tanggal Pelaksanaan
(menit)
I. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)
A |Penyelenggaraan Bimbingan Belajar
1 Mem.buat poster mengenai stop 11 100 100 22/08/2022
bullying pada anak
Mengunjungin SD N 3 Bantul
2 |untuk perkenalan dan izin 1| 100 100 12/08/2022
mengajar
Memberikan bimbingan belajar
3 pada anak-anak di posko 1| 100 100 20/08/2022
4|Memberikan bimbingan 1| 100 | 100 17/08/2022
mengenai visual reminder
Melatih sensorik dan motorik
5|pada anak-anak dengan 1| 100 100 19/08/2022
membuat hiasan dari origami
sus ToTAL PROGRAM KEILMUAN A| 500 |G
B |Penyelenggaraan psikoedukasi mengatasi stress belajar pasca full luring
Membuat poster mengatasi
1|stress belajar pasca memasuki 1| 100 100 8/25/2022
pembelajaran full luring
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B| 100
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 600
Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)
A Penyelenggaraan Progam Pengabdian Masyarakat (PPM) dalam bidang
keagamaan

13



Mengikuti kegiatan pengajian

2 rutin di mushola Al-Manar ‘ ! ‘ 100 100 12/08/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A| 100
B |Penyelenggaraan TPA
. - . 11/08/2022, 13/08/2022,
1[pem dbae;'::rk‘_:gi’ Tean A 5| 100 | 500 | 15/08/2022,18/08/2022,
P 20/08/2022
Memberikan bimbingan menulis
2 huruf hijaiyah 2| 100 200 14/08/2022, 21/08/2022
3|Mewarnai huruf-huruf hijaiyah 1| 100 100 19/08/2022
Memberikan bimbingan tentang
4 bacaan sholat untuk anak-anak 1) 100 100 22/08/2022
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B| 900
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A+B| 1000

lll. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)

A |Penyelenggaraan Program Kreatifitas
1 Melaksanfakan pendampingan 11 150 150 17/08/2022
mewarnai pada anak
B p—— . @
B
1 Mendampingin keglatan voli 11| 100 100 8/16/2022
bersama warga Bejen
Melaksanakan pendampingan
2|jalan sehat bersama parawarga | 1| 100 100 8/21/2022
Bejen
Mengikuti pelaksanaa posyandu
3 di pedukuhan Bejen 1| 200 200 8/29/2022
Mendampingin kegiatan
4 {badminton bersama bapak-bapak| 1 | 100 100 8/27/2022
di RT 04 Bejen
SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA| 500
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 650
TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+II+II| 2250

Ketua Unit

Y

Fajar Agung Triatmojo
1800010064
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Yogyakarta, 15 Juli 2022

Nanda Nabila
1900013113



7. Dinda Putri Hany Lestari/1900024228/1lmu Hukum

Ekuivalensi Taneeal
No. Program dan Kegiatan JKEM/JKEM g8
. Pelaksanaan
(menit)

I. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)
A |Penyelenggaraan Program Edukasi Hukum
Memberikan materi tentang
pengamalan Pancasila dalam
kehidupan sehari-hari kepada anak
anak di desa Bejen
Memberikan edukasi tentang rambu-
2|rambu lalu lintas kepada anak anak di | 1 | 100 100 26/08/2022
desa Bejen

1| 100 100 22/08/2022

Melakukan kunjungan dan izin
mengajar di SD Negeri 3 Bantul

sus ToTaL PROGRAM KEILMUAN A| 350 |GG

B |[Penyelenggaraan Bimbingan Belajar

1| 150 150 12/08/2022

o . 18/08/2022;
g s 0 |3y | s | s
J 31/08/2022

SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B| 300
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 650
Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)

A |Penyelenggaraan Kajian Keagamaan

Memberikan edukasi dan membantu
1|menghafal tentang rukun iman dan 1| 100 100 29/08/2022
rukun islam kepada anak-anak

Mengikuti kegiatan pengajian rutin di 14/08/2022;
2|1 2
RT 4 Bejen 00 00 21/08/2022

sus ToTAL ProGrAM KEAGAMAAN A| 300 |GGG

B |Penyelenggaraan TPA

12/08/2022;

Memberikan bimbingan Igra kepada 22/08/2022;

1 anak-anak di desa Bejen 4] 100 Y 24/08/2022;

31/08/2022

) Memb.erlkan blr.r?b.mgan untuk 11 100 100 15/08/2022;
menulis huruf hijaiyah

Memberikan bimbingan Al-Qur'an di 19/08/2022;

4 TPA 2| 100 200 26/08/2022

SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B| 700
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sus ToTAL ProGRAM kEAGAMAAN A+8| 1000 (|GGG

lIl. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)
A |Penyelenggaraan Seni dan Budaya

Mendampingi anak-anak untuk
1|[membuat hiasan dinding dari kertas 1| 100 100 31/08/2022
origami
SUB TOTAL PROGRAM SENI| 100
B [Penyelenggaraan Olahraga
Mendampingi kegiatan badminton 24/08/2022;
2|1
1 warga Bejen >0 300 26/08/2022
Mendampingi kegiatan voli bersama
2 remaja di RT 08 Bejen 1| 100 100 13/08/2022
Mendampingi kegiatan posyandu
3 balita di padukuhan Bejen 11 200 A0 13/08/2022
SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA| 600
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 700
TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+11+111| 2350
Ketua Unit Yogyakarta, 15 Juli 2022
Fajar Agung Triatmojo Dinda Putri Hany Lestari
1800010064 1900024228

8. Fadel Nur Akhmad/ 1900018237/ Informatika

Ekuivalensi Tangeal
No. Program dan Kegiatan JKEM/JKEM g8
. Pelaksanaan
(menit)

I. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)
A |[Penyelenggaraan Program Penyuluhan Untuk Masyarakat

1 Membu‘j:lt poster untuk.keglatan 1! 150 150 25/08/2022;
warga di padukuhan bejen
Membuat database warga untuk Rt-rt

2 di Padukuhan bejen, 1| 100 100 01/09/2022;
Melaksanakan penyuluhan tentang _

3 dampak bermain Gadget bagi anak- 1] 100 100 19/08/2022;
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anak dan remaja di Padukuhan bejen,
bantul, bantul

SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A|350

B |Penyelenggaraan Bimbingan Belajar

Melaksanakan bimbingan belajar 5| 150 300 22/08/2022;
kepada anak-anak disekitar posko 01/09/2022;

SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B|300

SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B|650

Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)

A |Penyelenggaraan Kajian Al Islam & Kemuhammadiyahan

Membantu dan mengikuti pengajian 11/8/2022; 14/8/2022;
1 rutin di sekitar Padukguhan Ft))e'egnJ > | 100 500 | 21/8/2022; 29/8/2022;
) 6/9/2022
Melakukan bersih-bersih masjid
2 disekitar padukuhan bejen 1] 150 150 2/5/2022
3 Me'mbe‘rlkan edukasi berupa Film 11 100 100 26/8/2022;
Animasi Islam

sus ToTAL ProGrAM kEAGAMAAN Al7s0 |GG

B |Penyelenggaraan TPA

Memberi bimbingan Igra dan Qur'an 12/8/2022;15/8/2022;

1 > 5| 100 | 500 |19/8/2022;22/8/2022;
untuk anak TPA di Mushola Al Manar 24/9/2022
) Memberi bimbingan doa harian untuk 11 100 100 19/8/2022;

anak TPA di Mushola Al Manar

Memberi bimbingan hukum bacaan
3 |tajwid serta pelafalannya kepada 2| 100 200 | 15/8/2022;2/9/2022;
anak-anak di TPA Mushola Al Manar

SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B|800
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A+B|1550

lll. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)

A |Penyelenggaraan Seni

Melaksanakan pendampingan seni

1
mewarnai Kaligrafi untuk anak-anak

1| 100 100 31/8/2022;

Melakasanakan pendampingan seni
2 |membuat burung sederhana untuk 1| 100 100 31/8/2022;

anak-anak
SUB TOTAL PROGRAM SENI|200 _

B |Penyelenggaraan Olahraga

1 Melaksanakan berr’naln badminton 5> | 100 200 24/8/2022; 2/9/2022
bersama warga bejen

Melaksanakan kerja bakti membuat

. 1| 100 | 100 14/8/2022;
lapangan voli

Melaksanakan olahraga voli dan

1| 100 | 100 13/8/2022;
sepakbola untuk warga bejen /8/ ’
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SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA|400
SUB TOTAL PROGRAM SENI DAN OLAHRAGA A+B|600
TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+I+111{2800

Ketua Unit Yogyakarta, 16 Juli 2022
Fajar Agung Triatmojo Fadel Nur Akhmad
1800010064 1900018237

9. Shahita Shafna Shafharani/1911028108/Bahasa dan Sastra Arab

Ekuivalensi JKEM/JKEM Tanggal
(menit) Pelaksanaan

I. PROGRAM KEILMUAN (MINIMAL 600 MENIT)
A |Penyelenggaraan Edukasi Tentang bahasa Arab

No. Program dan Kegiatan

Melaksanakan pengenalan bahasa
Arab dengan menampilkan vidio
pendek tentang dialog / khiwar

bahasa Arab.
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A| 100 _

B |[Penyelenggaraan Bimbingan Belajar

1 100 100 20/08/2022

Melakukan kunjungan SDN 03
1|Bantul untuk melakukan perizinan 1 100 100 15/08/2022
mengajar
Mengajarkan warna warna dalam 24/08/2022;
2 bahasa Arab 2 100 200 26/08/2022
Mengajarkan menulis Arab ( 20/08/2022;
2 1 2
3 menyambung ) 00 00 22/08/2022

SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN B| 500
SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B| 600
Il. PROGRAM KEAGAMAAN (MINIMAL 1000 MENIT)

A |Penyelenggaraan Kajian Al Islam & Kemuhammadiyahan

Mengajarkan tata cara sholat

pada anak - anak TPA dusun Bejen ! >0 >0 22/08/2022
mengajarkan bacaan sholat pada

anak - anak TPA dusun Bejen 3 100 300 | 21,22,23/08/2022

SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A| 350
B |Penyelenggaraan TPA
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12/08/2022,
15/08/2022,
1 Memberikan bimbingan Igro dan 4 100 400 19/08/2022,
Al-Quran 22/08/2022
e 203022
2 13ty 8 3 100 | 300 | 24/08/2022;
kasrah dan fathah pada anak - 26/08/2022
anak TPA dusun Bejen
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN B| 700
SUB TOTAL PROGRAM KEAGAMAAN A+B| 1050

Ill. PROGRAM SENI DAN OLAH RAGA (MINIMAL 600 MENIT)

ol

A |Penyelengaraan Seni
Mengadakan kegiatan mewarnai
! dalam huruf hijaiyah dan gambar ! 100 100 19/08/2022
SUB TOTAL PROGRAM SENI| 100
B [Penyelenggaraan Olahraga
_— . 24/08/2022,
1|Mengikuti olahraga badminton 2 100 200 26/08/2022
Mendampingi kegiatan voli
bersama pemuda RT 08 ! 100 100 13/08/2022
3 Menglktl pelaksa.naan posyandu 1 200 200 13/08/2022
di pedukuhan Bejen

SUB TOTAL PROGRAM OLAH RAGA

500

SUB TOTAL PROGRAM KEILMUAN A+B

600

TOTAL PROGRAM INDIVIDU I+I+11

2250

Ketua Unit Yogyakarta, 15 Juli 2022

47

Fajar Agung Triatmojo
1800010064
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B. Pelaksanaan Kegiatan Bersama

No.

Ekuivalensi Peran masing-masin Tanggal
JKEM/JKEM '8 g g8

) mahasiswa Pelaksanaan
(menit)

IV. PROGRAM TEMATIK

A |Penyelenggaraan ember tumpuk untuk pengelolaan sampah
H & G : berkoordinasi
Memberikan edukasi dengan masyarakat
pengelolaan sampah sasaran
1|dengan metode ember 2|100| 200 |B:moderator/MC 20/08/2022,
. 21/08/2022
tumpuk untuk | : dokumentasi &
masyarakat sekitar publikasi
A & C: presensi peserta
Sosialisasi Program 15/08/2022,
5 Pengolahan sampah di 4100 400 C & D: mempersiapkan [19/08/2022,
tempat RT yang ada di kebutuhan acara 23/08/2022,
Padukuhan Bejen 02/09/2022
Mensosialisasikan H & A : pemateri
kegiatan ember tumpuk | : dokumentasi &
3 untuk Jamaah Mushola 11200 200 publikasi 21/08/2022
Al-Manar B & G : presensi peserta
Sosialisasi tentang . s
E&F:
4|sampah bersama ibu PKK |1|150| 150 &F: Penyedia fasilitas 21/08/2022
S ember
di Bejen
sus TotAL PrOGRAM TEMATIK A| 950 |
B |Peringatan Hari Besar Nasional
Mengadakan lomba
makan kerupuk untuk A & B: Penanggung
1 anak-anak dibawah 15 11200 200 jawab lomba 17/08/2022
tahun
Mengadakan lomba )
2 |estafet sarug untuk anak- |1 |200| 200 ¢ &.;Dv;laPsr;s:"gbgaung
anak dibawah 15 tahun ) 17/08/2022
Memberikan hadiah E & F: Penangeun
3|kepada anak-anak yang [1|200| 200 'a\;vab Iomglfa &
menang perlombaan ) 17/08/2022
Mengadakan lomba )
4 {memasukkan paku 1(/200| 200 G &.al'\|A.l:§r|1§rr;igaung
kedalam botol J 17/08/2022
Mengadakan lomba A & |: Penanggung
1|2 2
> panjat pinang >0 250 jawab lomba 17/08/2022
Mengadakan lomba B & C: Penanggung
1|2 2
6 estafet tepung 00/ 200 jawab lomba 17/08/2022
Mengadakan lomba E & F: Penanggung
1|2 2
/ tangkap bebek 00/ 200 jawab lomba 17/08/2022
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Mengadakan lomba joget
balon

1‘200

200

SUB TOTAL PROGRAM TEMATIK B

1650

Penyelenggaraan Kebersihan Lingkungan

D & H: Penanggung
jawab

17/08/2022

Melaksanakan kegiatan

B &C: Penanggung

kerj.a bakti di Lapangan 1({250| 250 Jawab 14/08/2022
Voli
Membersihkan dan
mengecat ulang lapangan 1| 200 | 200 iigEPenanggung
di SD 3 Bantul : 14/08/2022
memfasilitasi med|§ net 11100 100 !—|&D: Penanggung
untuk lapangan voli jawab 14/08/2022
melaksanakan kegiatan

. s ) . 19/08/2022,
kerja bakti di lingkungan |2{200| 400 |E&F: Penanggungjawab 02/09/2022

masjid atau mushola

SUB TOTAL PROGRAM TEMATIK C

oso |

Penyelenggaraan Plang
Nama

Membuat dan
pemasangan plang

rumah Kepala Dukuh dan 1|200| 200 |I&C: Penanggungjawab | 23/08/2022
RT

Membuat dan

pemasangan plang 1(200| 200 ARE: Penanggung 24/08/2022

penunjuk arah Posko KKN

SUB TOTAL PROGRAM TEMATIK D

so0 |

Pelaksanaan Program Keagamaan

jawab

Mendampingi kegiatan

11,/08/2022,
13/08/2022,
15/08/2022,
18,08/2022,

- 9(100| 900 |B&F: Penanggung jawab| 20/08/2022,

bimbingan TPA 22.08//2022,
25/08/2022,
27/08/2022,
29/08/2022

Mengadakan lomba

keagamaan (tartil, azan,

surat pendek, dan do'a 1({200| 200 .G&D: Penanggung 27/08/2022

. . jawab

sehari-hari) untuk anak

TPA

Mengadakan lomba

mewarnai kaligrafi untuk [1|150| 150 [H:Penanggung jawab 27/08/2022

anak TPA
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Memberikan hadiah
kepada anak-anak yang
menang perlombaan

1(100

100

SUB TOTAL PROGRAM TEMATIK E

1350

Pelaksanaan Program Kolaboras

B: Penanggung jawab

29/08/2022

Membantu pelaksanaan

kegiatan gotong royong 511501 300 I, A, E: Penanggung 21/08/2022,

membersihkan jawab 28/08/2022

lingkungan

Membantu pelaksanaan 51150 | 300 C,D,F: Penanggung 23/08/2022,

pembudidayaan maggot jawab 30/08/2022

Membantu H, I, F: Penanggung

mempersiapkan vitamin [1|150| 150 |.’' "' ° 13/08/2022
A jawab

untuk posyandu di Bejen

SUB TOTAL PROGRAM TEMATIK F

600

Pembuatan Luaran Program

mflngurus administrasi | |01 00| penanggung jawab 1/9/202>
HKI Buku tentang '

1|2 2 I: P 2022
Pengolahan Sampah 001 200 enanggung jawab 3/9/20

SUB TOTAL PROGRAM TEMATIK G

400

Penerimaan dan Pelepasan Anggota KKN

Melakukan perkenalan
dan juga presentasi
tentang program kerja
yang akan dilakukan
selama 1 bulan kepada
perangkat padukuhan

100

100

B&F: Penanggung jawab

10/8/2022

Melakukan kegiatan
perpisahan bersama
masyarakat Padukuhan
Bejen

100

100

C&H: Penanggung
jawab

9/9/2022

Melakukan pelepasan
anggota KKN dan
pemberian cendramata
kepada Padukuhan Bejen

100

100

SUB TOTAL PROGRAM TEMATIK H

G&D: Penanggung
jawab

9/9/2022

300 [

SUB TOTAL JKEM PROGRAM TEMATIK

6600 |

TOTAL JKEM PROGRAM

6600
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Dosen Pembimhjng Lapangan

.

Susan Fitria Candradewi S.Farm., M.S.c., Apt

NIY : 60160988

Catatan Kode Nama Mahasiswa :

mprPOZZIC AL

Fadlan Fachri Fauzi

Fajar Agung Triatmojo
Azis Fatah Ramadhan
Shalna Ramadhanna
Nanda Nabila

Rismawati

Fadel Nur Akhmad

Dinda Putri Hany Lestari
Shahita Shafna Shafharani
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Yogyakarta, 15 Juli 2022
Ketua Unit

%7

Fajar Agung Triatmojo
NIM : 1800010064



C. Rekapitulasi Laporan Kegiatan

A. PROGRAM KEILMUAN/BIMBINGAN BELAJAR

JKEM Pelaksanaan Kegiatan Dana
No Nama Program
Total | Tempat | Sasaran |Frekuensi |JKEM|Volume PJK Mhs Mas | Pem PT Total
Penyelenggaraan Sosialisasi
yelenge . ) 300 RTOS A”ak. 3 100 | 30 Fadlan | Rp30.000,00|Rp0,00|Rp0,00| Rp30.000,00| Rp60.000,00
1 |Pemanfaatan Sosial Media Remaja
Pelatihan dan praktik
elatihan dan prakt 200 | Rrog | Seluruh 1 200 | 50 Fadlan | Rp30.000,00| Rp0,00|Rp0,00| Rp30.000,00| Rp60.000,00
2 |Photografi dasar Warga
Penyelenggaraan Program
yelenggaraan rrog 100 | Rrros | Anak 1 100 | 30 |Fajar Mojo | Rp30.000,00 | Rp0,00| Rp0,00 Rp0,00| Rp30.000,00
3 |seputar ekonomi Remaja
Informasi tentang ilmu SR
perekonomian dalam dunia 150 Bantul Siswa SD 1 150 30 Fajar Mojo Rp0,00(| Rp0,00| Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
4 |islam
P | lisasi
enyelenggaraan Sosialisasi | - .y | prgy | Anak 4 150 | 30 Aziz Rp0,00 | Rp0,00| Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
5 |Bahasa Inggris Remaja
Penyelenggaraan kasi
enyelenggaraan edukas 450 | Rrroa | Anak 3 150 | 30 | Shalna Rp0,00 | Rp0,00| Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
6 [tentang Manajemen Remaja
SDN 03 Shalna,
Penyelenggaraan 1200 Siswa SD 8 150 | 30 Risma, Rp0,00| Rp0,00 | Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
.. . Bantul .
7 |Bimbingan Belajar dinda
Penyelenggaraan Edukasi Anak .
600 RTO4 . 4 150 15 Risma Rp0,00(| Rp0,00| Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
8 |Wujud Benda Remaja P P P P P
Penyelenggaraan e
Bimbingan Belajar 750 Bantul Siswa SD 5 150 30 Nanda Rp0,00( Rp0,00| Rp0,00( Rp30.000,00f Rp30.000,00
9 |(Psikologi)

24




Penyelenggaraan
sikoedukasi mengatasi
P ) & 200 | Rros | Seluruh 1 200 | 30 Nanda Rp0,00| Rp0,00 | Rp0,00| Rp100.000,00| Rp100.000,00
stress belajar pasca full Warga
10 |luring
Penyelenggaraan Program SDN 03 . .
. 450 Siswa SD 3 150 30 Dinda Rp0,00| Rp0,00| Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
11 |Edukasi Hukum Bantul 1sW ! P P P p P
Penyelenggaraan Program HGE
Penyuluhan Untuk 400 Bantul Siswa SD 4 100 30 Fadel Rp0,00(| Rp0,00| Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
12 |Masyarakat
Penyelenggaraan Edukasi
yelengs 200 | SPNO3 I gewasp| 2 100 | 30 | Shahita Rp0,00| Rp0,00 | Rp0,00 Rp0,00 Rp0,00
13 [Tentang bahasa Arab Bantul
Rp90.000,00| Rp0,00 0| Rp190.000,00 | Rp280.000,00
B. PROGRAM KEAGAMAAAN/TPA
JKE Pelaksanaan Kegiatan Dana
No |Nama Program M Frek i
Total | Tempat | Sasaran rekuenst JKEM |Volume| PIJK Mhs Mas Pem PT Total
Penyelenggaraan Edukasi
400 TPA 4 100 15 Fadlan Rp0,00 Rp0,00| Rp0,00| Rp50.000,00| Rp50.000,00
1 |Pada TPA Setempat RT06
Penyelenggaraan Kajian Al
Islam & 400 TPA 4 100 15 Fadlan Rp0,00 Rp0,00| Rp0,00| Rp50.000,00| Rp50.000,00
2 |Kemuhammadiyahan RT06
Rp20.000,0
3 |Penyelenggaraan TPA 1350 RTO06 TPA 9 150 15 Fadlan 0 Rp0,00| Rp0,00| Rp75.000,00| Rp95.000,00
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Penyelenggaraan edukasi Seluruh T R
keagamaan kepada anak- | 400 \:/::;a 4 100 Fadlan Rp0,00| "P2TT PR o RPO.00 Rp0,00| NP0 0R o
4 |anak RT06 30
Penyelenggaraan Progam
Pengabdian Masyarakat Seluruh . Rp100.000,0| Rp100.000,0
. 100 | RTO6 1 100 Fajar Rp0,00 Rp0,00| Rp0,00
(PPM) dalam bidang Warga J P P P 0 0
5 |keagamaan 30
Mushol | go)iruh Rp50.000,0 Rp130.000,0| Rp180.000,0
Penyelenggaraan Kajian | 450 | aAL- 3 150 Fajar | Po00 Rp0,00| Rp0,00| Pro0oner | RPESE.OLL,
Warga 0 0 0
6 |Keagamaan Manar 30
Rp300.000,0 Rp405.000,0 | Rp775.000,0
Jumlah Dana Program Keagamaan/TPA Rp0,00 0 Rp0,00 0 0
C. PROGRAM SENI DAN OLAHRAGA
JKEM Pelaksanaan Kegiatan Dana
No Nama Program :
Total | Tempat | Sasaran |Frekuensi | JKEM | Volume PJK Mhs Mas Pem PT Total
Penyelenggaraan Seni dan Seluruh
. 1000 RTO8 4 250 Fadlan Rp0,00| Rp0,00( Rp0,00|Rp300.000,00|Rp300.000,00
1 |Keterampilan Warga 30
Anak-
2 |Penyelenggaraan Olahraga 600 RTO9 Anak 6 100 30 Fadlan Rp0,00| Rp0,00( Rp0,00|Rp100.000,00|Rp100.000,00
Jumlah Dana Program Seni dan Olahraga Rp0,00| Rp0,00 0|Rp400.000,00 | Rp400.000,00
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D. PROGRAM PENDUKUNG/TEMATIK

JKEM Pelaksanaan Kegiatan Dana
No Nama Program
Total | Tempat |Sasaran |Frekuensi |JKEM |Volume| PJK Mhs Mas Pem PT Total
| b Rumah
Penyelenggaraan ember Pak | Seluruh Dinda
1 tumpuk untuk pengelolaan 600 Dukuh | Warga 6 100 30 & Fadel Rp0,00| Rp300.000,00|Rp0,00 Rp0,00| Rp300.000,00
sampah RT 01
Peringatan Hari Besar Seluruh Fajar & Rp300.000,
2 Nasional 100 | RT 1-10 Warga 1 100 30 Shafna Rp0,00| Rp300.000,00|Rp0,00 00 Rp600.000,00
Mushola Seluruh Fadel &
3 |Penyelenggaraan 1000 Al- 5 200 30 . Rp0,00| Rp300.000,00|Rp0,00 Rp0,00| Rp300.000,00
. . Warga Aziz
Kebersihan Lingkungan Manaar
Rl;)r:;h Fadlan
4 Penyelenggaraan Plang 0 Dukuh Ibu-lbu 0 150 25 . &d Rp0,00| Rp100.000,00 |Rp0,00 Rp0,00| Rp100.000,00
Nama RT 01 anda
Anak- Shalna
5 |Pelaksanaan Program 2400 | RTO8 | ° ° 12 200 | 25 & Rp0,00|  Rp50.000,00|Rp0,00 Rp0,00|  Rp50.000,00
Keagamaan Risma
Anak- Aziz,
6 |Pelaksanaan Program 1200 | RTO8 | ) ° 6 200 | 25 |Shalna, Rp0,00|  Rp50.000,00|Rp0,00 Rp0,00|  Rp50.000,00
Kolaborasi na Risma
Anak- Nanda
7 0 RT 08 0 200 25 & Rp0,00 Rp50.000,00 (Rp0,00 Rp0,00 Rp50.000,00
Anak
Pembuatan Luaran Program Shafna
Penerimaan dan Pelepasan Seluruh Dinda
8 600 RT 08 3 200 20 Rp0,00 Rp50.000,00 (Rp0,00 Rp0,00 Rp50.000,00
Anggota KKN Warga & Fadel o o P P P
. Rp300.000,
Jumlah Dana Program Pendukung/ Tematik Rp0,00|Rp1.200.000,00 | Rp0,00 00 Rp1.500.000,00
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Jumlah Dana Seluruh Program

Rp90.000,00

Rp1.500.000,00 Rp0,00

Rp1.295.00
0,00

Rp2.955.000,00

Diketahui/Disetujui oleh
Dosen Pembimbing Lapangan

Susan Fitria Candradewi, S.Farm., M.Sc., Apt
NIY : 60160988

Diketahui/Disetujui oleh
Dukuh Bejen

. —

Sutyan Purwoko
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BAB IV
PEMBAHASAN DAN EVALUASI

A. Pembahasan

Pada bab ini akan di jabarkan hasil pelasanaan KKN (Kuliah Kerja Nyata)
Reguler periode 96 tahun ajaran 2022/2023 selama kurang lebih satu bulan
yang di mulai dari 10 Agustus sampai 10 September 2022 yang berlokasi di
Padukuhan Bejen, Bantul, Bantul, Bantul. Selama mengiuti KKN setiap
mahasiswa bertanggung jawab atas setiap kegiatan yang telah direncanakan
baik itu idividu maupun kelompok. Selain iti terdapat juga program yang
diubah untuk menyesuaikan dengan kegiatan masyarakat.

Beberapa program kegiatan KKN unit 111.B.1 yang terlaksana, yaitu:

1.

10.

11.

12.

13.

Mensosialisasikan pengelolaan sampah dengan metode ember
tumpuk untuk masyarakat Padukuhan Bejen.

Mengadakan perlombaan bertema 17 Agustus untuk warga
Padukuhan Bejen.

Melakukan kerja bakti untuk lingkungan warga, mushola atau
masjid, dan Lapangan Voli.

Membuat plang Posko KKN, plang untuk kepala dukuh dan RT.

Mengikuti kegiatan pengajian yang di laksanakan di Padukuhan
Bejen.

Mendampingi kegiatan anak TPA dan mengadaan lomba untuk
anak-anak TPA bertemakan keagamaan.

Mendampingi kegiatan belajar mengajar di SD 3 Bantul.
Membersihkan dan mengecat ulang lapangan di SD 3 Bantul.

Melakukan kegiatan bimbel di Posko KKN untuk anak-anak
Padukuhan Bejen.

Melakukan kegiatan olahraga seperti Jalan sehat, bola voli, dan bulu
tangkis Bersama warga Padukuhan Bejen.

Membantu kegiatan posyandu.
Membantu kegiatan pembudidayaan Maggot.

Melakukan kegiatan perpisahan Bersama masyarakat Padukuhan
Bejen.
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Program kegiatan KKN unit 111.B.1 yang tidak terlaksana, yaitu:
1. Memfasilitasi media net untuk lapangan voli.
B. Evaluasi

Pelaksanaan program Kuliah Kerja Nyata (KKN) dapat terlaksana dengan
adanya keikutsertaan dan dukungan dari warga. Program KKN pada periode
ini terfokus pada Orang tua dan Anak-anak yang berlokasi di Padukuhan
Bejen. Program utama yang di usung oleh KKN regular 96 yaitu bertemakan
kebersihan. Dalam menyampaikan sosialisasi tersebut kami masuk di
kegiatan pengajian atau kumpulan warga dan meminta waktu di sela-sela
istirahat untuk menyampaikan program KKN. Selain program utama yang
kami usung, juga terdapat kegiatan lain yang di wajibkan, yaitu:

1. Program keilmuan

Keseluruhan program ini berjalan dengan baik dengan bekerjasama
dengan warga dan SD 3 Bantul. Dalam program ini kami membuat
kegiatan berupa bimbingan belajar untuk anak-anak. Selain itu kami
juga bekerja sama dengan SD 3 Bantul untuk mengisi kegiatan
belajar mengajar selama 1 hari di kelas.

2. Program Keagamaan

Beberapa program yang terdapat di bidang keagamaan dapat
terlaksana dengan adanya Kerjasama dengan warga Padukuhan
Bejen dan juga Masjid dan Mushola sehingga kegiatan KKN dapat
berjalan. Proram yang berjalan yaitu pengajian, TPA, dan
perlombaan untuk anak TPA.

3. Program Seni dan Olahraga

Setiap program yang ada di bidang ini berjalan sesuai yang ada di
rencana kegiatan. Program yang menjadi unggulan di bidang ini
yaitu Jalan sehat yang di laksanakan oleh Kombedj. Anggota KKN
di ikut sertakan dalam kegiatan jalan sehat atas persetujuan oleh
ketua Kombedj dan bekerjasama untuk melancarkan kegiatan di
lapangan. Selain itu terdapatkegiatan bola voli dan bulu tangkis
untuk bidang olah raga, dan kegiatan mewarnai untuk bidang seni
dengan sasaran anak-anak di Padukuhan Bejen.

4. Program Tematik

Program tematik adalah program yang telah ditentukan oleh pihak
Universitas serta program tambahan yang dilaksanakan untuk
seluruh anggota unit. Program tematik ini dapat berjalan lancar atas
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Kerjasama setiap anggota unit I11.B.1 yang baik dalam setiap
kegiatan yang dilaksanakan
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BAB V
PENUTUP

A. Kesimpulan

Kegiatan KKN Reguler Periode Ke — 96 Unit 111.B.1 Universitas
Ahmad Dahlan tahun akademik 2021/2022 dilaksanakan selama kurang lebih
satu bulan yang berlokasi di Pedukuhan Bejen, Kalurahan Bantul, Kapanewon
Bantul, Kabupaten Bantul, Daerah Istimewa Yogyakarta. Setelah
melaksanakan program kerja KKN, terdapat beberapa hal yang dapat
disimpulkan yaitu sebagai berikut:

1. Program KKN yang telah direncanakan dapat berjalan dengan lancar dan
selesai tepat pada waktunya. Program terlaksana dengan baik dengan
adanya partisipasi dari anak-anak usia 4 tahun sampai 14 tahun. Pemuda
dan masyarakat setempat juga ikut berpartisipasi dalam beberapa kegiatan
yang diselenggarakan oleh mahasiswa KKN Unit 111.B.1. Selama proses
pelaksanaan KKN di Padukuhan Bejen masih terdapat beberapa kendala
yang kami alami. Banyaknya RT yang terdapat di Padukuhan Bejen
sehingga beberapa kegiatan hanya difokuskan pada beberapa RT saja.
Namun, semaksimal mungkin kami berusaha berpartisipasi pada kegiatan
rutin di setiap RT.

2. Program dari mahasiswa KKN dapat berjalan untuk membantu dan
mensosialisasikan terkait pengolahan sampah organik kepada masyarakat.
Kegiatan KKN diawali dengan melakukan pertemuan kepada seluruh
tokoh masyarakat seperti RT, Ibu PKK dan pemuda untuk perkenalan dan
juga mempresentasikan kegiatan yang akan dilakukan selama satu bulan.
Mahasiswa juga diminta untuk dapat bekerjasama dalam memelihara
lingkungan dan kebersihan serta keamanan lingkungan. Program
mahasiswa KKN membantu dalam beberapa bidang seperti membantu
pemeriksaan anak-anak saat posyandu dan bersih-bersih masjid dan
mushola. Selain itu, mahasiswa KKN membantu dalam bentuk fisik seperti
penempelan poster tentang materi TPA di mushola Al-Manar,
menyumbangkan hadiah pada acara peringatan 17 Agustus, dan
pembuatan plang untuk setiap RT di Padukuhan Bejen. Sasaran lain yang
diberikan program mahasiswa KKN yaitu bagi anak-anak. Mahasiswa
KKN memberikan program berupa bimbingan belajar di Posko KKN
untuk menyelesaikan tugas-tugas sekolah. Mahasiswa KKN juga ikut
berpartisipasi dalam memberikan bimbingan bacaan Iqra’ dan Al-Qur’an
di Mushola Al-Manar.



3.

Mahasiswa mendapatkan pengalaman secara langsung tentang kegiatan di
masyarakat yang tidak didapatkan saat pembelajaran di perkuliahan.
Kegiatan yang diselenggarakan menyentuh semua elemen masyarakat
mulai dari balita, anakanak, remaja, pemuda, orang tua, dan lansia.
Kegiatan masyarakat tersebut sudah rutin dilaksanakan sehingga kami
mampu untuk menyesuaikan dengan kegiatan masyarakat. Kegiatan
tersebut seperti kegiatan posyandu bagi balita, kegiatan TPA bagi anak-
anak, kegitan pengajian rutin dan kegiatan pertemuan rutin PKK RT dan
komunitas yang berada di Padukuhan Bejen.

Beberapa program kerja tidak berjalan sesuai rencana yang disebabkan
kondisi di lapangan yang sangat berbeda dari yang diperkirakan. Akan
tetapi semua program yang direncanakan tetap berjalan meski pada
hasilnya tidak sesuai dengan standar keberhasilan maksimal yang telah
ditetapkan.

Program kerja yang terlaksana sesuai jadwal banyak mendapatkan
dukungan dari beberapa pihak yang bekerjasama dengan anggota KKN,
yaitu masyarakat Padukuhan Bejen, LPPM, dan DPL.

B. Saran

Padukuhan Bejen merupakan tempat yang layak sebagai lokasi KKN
selanjutnya. Hal tersebut didasarkan pada masih perlunya bimbingan dan
arahan untuk masyarakat setempat agar mau kompak untuk membangun
wilayahnya sendiri. Perlunya mahasiswa KKN yang memberikan ide-ide
segar untuk menggali potensi-potensi SDM dan lingkungan. Di bawah ini
kami tuliskan beberapa saran untuk KKN di padukuhan Bejen periode
berikutnya:

1

2.

. Mahasiswa KKN periode berikutnya sebaiknya lebih mengembangkan
dan membuat program yang bermanfaat bagi masyarakat.

Mahasiswa periode berikutnya sebaiknya membuat acara yang dapat
dijadikan unggulan dan ciri khas dari KKN UAD.

Senantiasa memegang rasa rendah hati dan sikap kekeluargaan, berani
menghadapi resiko, selalu bekerja sama dalam satu tim dan selalu
berjalan untuk mewakili kelompok.

Melakukan koordinasi dengan kelompok dalam mengambil keputusan
sehingga dapat terjalin kerjasama tim yang baik.

Menjaga nama baik almamater perguruan tinggi Muhammadiyah di
manapun berada, hendaknya jangan melakukan perbuatan yang dapat
merusak citra Muhammadiyah dan Universitas Ahmad Dahlan pada
khususnya.



